
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЛЕШУКОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

от 17 февраля 2025 г. № 82 

 

 
с. Лешуконское 

 
О внесении изменений в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Принятие решения об утверждении документации по 

планировке территорий (проектов планировки и проектов межевания) на 

территории Лешуконского муниципального округа» 

 

В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 

210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных 

услуг», Градостроительного кодекса Российской Федерации, подпунктом 4 пункта 2 

статьи 7 областного закона от 2 июля 2012 года № 508-32-ОЗ «О государственных и 

муниципальных услугах в Архангельской области и дополнительных мерах по 

защите прав человека и гражданина при их предоставлении», руководствуясь 

Уставом Лешуконского муниципального округа, администрация Лешуконского 

муниципального округа п о с т а н о в л я е т: 

1. В административный регламент предоставления муниципальной услуги 

«Принятие решения об утверждении документации по планировке территорий 

(проектов планировки и проектов межевания) на территории Лешуконского 

муниципального округа», утвержденный постановлением администрации 

Лешуконского муниципального округа от 27 июня 2023 г. № 419, внести следующие 

изменения: 

- абзац седьмой пункта 1.2.2 административного регламента изложить в 

следующей редакции:  

«В случае оформления доверенности, подтверждающей правомочие на 

обращение за получением муниципальной услуги, в форме электронного документа, 

доверенность, выданная организацией, удостоверяется усиленной 

квалифицированной электронной подписью правомочного должностного лица 

организации, а доверенность, выданная физическим лицом, - усиленной 

квалифицированной электронной подписью нотариуса.» 

- пункт 2.5 административного регламента изложить в следующей редакции: 

«2.5. Правовые основания для предоставления муниципальной услуги. 

Перечень нормативно правовых актов, регулирующих предоставление 

муниципальной услуги, информация о порядке досудебного (внесудебного) 

обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего 



муниципальную услугу, а также его должностных лиц, муниципальных служащих, 

работников, размещается на Архангельском региональном портале 

государственных и муниципальных услуг (функций) и на официальном сайте 

администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».». 

- в приложении к административному регламенту в форме заявления слова 

«Подписывая настоящее заявление, я даю согласие на обработку (сбор, 

систематизацию, накопление, хранение, уточнение, использование, 

распространение) своих персональных данных, указанных в настоящем заявлении, 

для целей размещения в системе электронного делопроизводства и 

документооборота» исключить. 

- пункт 2.6.8 административного регламента дополнить абзацем следующего 

содержания: «предоставления на бумажном носителе документов и информации, 

электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 

части 1 статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ, за исключением случаев, если 

нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым 

условием предоставления муниципальной услуги, и иных случаев, установленных 

федеральными законами.». 

2. Настоящее постановление разместить на сайте администрации 

Лешуконского муниципального округа. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

обнародования. 

 

 

 

Глава округа                                                                                                       А.Ю. Мартынов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


